pulação e transporte das refeições diárias até os estabelecimentos re-
lacionados no lote 13 - Unidades Cadeia Pública Pedro Melo da Silva
- PM e Instituto Penal Vicente Piragibe -VP, com fundamento no inciso
I, alínea b do art. 65, c/c art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
PRAZO: Inalterado.
VALOR: R$ 3.458.495,76 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e
oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e seis cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000076/2023.

Id: 2681865

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2024.

[...]

Prisionais e Administrativas do Sistema Penitenciário do Estado de
Rio de Janeiro, que envolve o processo de preparo, cocção, mani-
pulação e transporte das refeições diárias de forma parcial, o aten-
dimento à Unidade Prisional Cadeia Pública Cotrin Neto - CN (Lote
8).
VALOR: R$ 1.497.404,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e sete
mil, quatrocentos e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000085/2023.

Id: 2684101

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 82/2023.
PARTES:

[...]

Segurança Externa - GSSE - GER e Grupamento de Intervenção Tá-
tica - GIT - Lote 12 , com fundamento no inciso I, alínea b do art. 65,
c/c art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às
finalidades de interesse público.
PRAZO: Inalterado.
VA L O R : R$ 1.791.364,07 (um milhão, setecentos e noventa e um mil,
trezentos e sessenta e quatro reais e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000081/2023.

Id: 2684088

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2023.

[...]

Prisionais e Administrativas do Sistema Penitenciário do Estado de
Rio de Janeiro, que envolve o processo de preparo, cocção, mani-
pulação e transporte das refeições diárias incluindo, de forma parcial,
o atendimento à Unidade Prisional Cadeia Pública Cotrin Neto - CN
(Lote 8).
VALOR: R$ 1.349.654,09 (um milhão, trezentos e quarenta e nove
mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000078/2023.

Id: 2684102

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Adesão.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e Ope-

[...]

O presente CONTRATO tem por objeto a aquisição de bar-
racas de campanha e acessórios.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir da data de publicação deste instrumento no
DOERJ.
VALOR TOTAL: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 497.900,00
(quatrocentos e noventa e sete mil e novecentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2025
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: CAP BM BRUNO NASCIMEN-
TO DELGADO, RG: 49177, ID Funcional: 5029293-5.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL SUBSTITUTO: 2º TEN BM SÉR-
GIO MURILO DE LIMA SOUZA, RG: 53491, ID Funcional: 5106719-